
 

 

 

 

 

 
                   ESTADO DA PARAÍBA – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

            Criado pela LEI MUNICIPAL nº 481 de 14 de fevereiro de 2011 

E D I Ç Ã O   O R D I N Á R I A    N° 014/2022, Nova Olinda – PB, 20 de janeiro de 2022 

 

P O D E R    E X E C U T I V O 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 

 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-PB, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo art. 5º1 da Lei Complementar nº 014/2011, art. 63, VIII, da Lei 

Orgânica do Município c/c o art. 37, II, da CF/88 e ainda observando-se o disposto no item 9.3, 

do Edital 01/2016. 

 

      RESOLVE 

 

  CONVOCAR os candidatos abaixo nominados classificados no Concurso 

Público para provimento de cargo efetivo realizado pelo município de Nova Olinda, 

HOMOLOGADO pelo Decreto nº 010/2016, publicado no Diário Oficial do Município, edição 

de 28 de junho de 2016, para no prazo improrrogável de 30 dias, comparecerem à Prefeitura e 

apresentar os documentos e habilitações exigidos no EDITAL, a fim de prestar 

COMPROMISSO e tomar POSSE no seu respectivo cargo, a saber: 

 

 

  O não comparecimento no prazo acima estipulado e/ou a não apresentação da 

documentação exigida, implicará na desistência do convocado, podendo o município convocar os 

imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação, conforme estatuído no art. 12, §§ 1º 

e 3º da Lei Complementar nº 014/2011 c/c o item 9.5 do edital.    

 

REGISTRE-SE E COMUNIQUE-SE. 

 

 

Nova Olinda-PB, 20 de janeiro de 2022 

 

 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 
1 Lei Complementar nº 014/2011 
Art. 5° - O provimento dos cargos públicos far-se-á mediante ato do Prefeito Municipal 

Inscrição Nome do Candidato Cargo Posição 

100179 JOSÉ PEREIRA VALE MOTORISTA 15º 

100057 JOSÉ  WHEVERGTON   XAVIER LEITE MOTORISTA 16° 



 

 

 

 

 

 
                   ESTADO DA PARAÍBA – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

            Criado pela LEI MUNICIPAL nº 481 de 14 de fevereiro de 2011 

E D I Ç Ã O   O R D I N Á R I A    N° 014/2022, Nova Olinda – PB, 20 de janeiro de 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA 

 

SECRETARIA CHEFE DE GABINETE 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

“EDIÇÃO ORDINÁRIA 

014/2022” 
 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional 

CPF nº 105.929.614-43 
 

Edifício Sede da Prefeitura Municipal  

Rua Duque de Caxias s/n - Centro 

CEP: 58798000 - Nova Olinda – PB 
 


